Администрация

муниципального образования

«Новосергиевский район Оренбургской области»

МКУ «Отдел образования администрации МО

«Новосергиевский район Оренбургской области»

П Р И К А З
                      15.05. 2017 №  173
«О соблюдении информационной

безопасности при приёмке, хранении экзаменационных материалов  в Новосергиевском районе для проведения РЭ в 2016-2017 уч.году»

В целях сохранности экзаменационных материалов и соблюдение информационной безопасности при получении контрольно-измерительных материалов по защищенному каналу и за передачу материалов в образовательные организации(ППЭ) для проведения региональных экзаменов, на основании Порядка  получения и тиражирования экзаменационных материалов для проведения регионального экзамена для обучающихся 7,8-х классов общеобразовательных организаций Оренбургской области.
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Возложить ответственность за сохранность экзаменационных материалов, контрольно- измерительных материалов соблюдение информационной безопасности на лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам, контрольно-измерительных материалам:
-Хайбулину Ольгу Константиновну, члена государственной экзаменационной комиссии от Новосергиевского района, заместителя начальника МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

 -Каширскую Наталью Николаевну, специалиста по информационным технологиям МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

- Годового Дмитрия Геннадьевича,  специалиста МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

 -Лысенкову Любовь Михайловну, - муниципального координатора РЭ

- Дедловскую Галину Владимировну, методиста по математике РМК МКУО «Управление по обеспечению деятельности ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»

-Широнину Ольгу Анатольевну, методиста по русскому языку РМК МКУО «Управление по обеспечению деятельности ОУ Новосергиевского района Оренбургской области»

2.Закрепить за каждой общеобразовательной органи​зацией Новосергиевского района  уполномоченного представителя, ответственного за доставку и тиражи​рование контрольных измерительных материалов (далее - КИМ) в данной ор​ганизации.(см. приложение№1)

3 Уполномоченный представитель несет персональную ответствен​ность за соблюдение режима информационной безопасности.

4.Контрольные измерительные материалы по каждому предмету на​править по защищенному каналу связи в адрес  ОО  в день проведения экзамена не позднее 8.00 ч по ме​стному времени:
19 мая - русский язык 7 класс, математика 8 класс;

     24 мая - русский язык 8 класс, мате​матика 7 класс.
5. Обеспечить  дальнейшую  отправку КИМ в образовательные организации, только по защищенному каналу связи либо, на флэш-карте, уполномоченным представителем, согласно приложения №1.
5.Тиражирование КИМ произвести  в общеобразовательной организации в присутствии закрепленного уполномоченного представителя.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

                    Начальник РОО                                           Н.В.Стародубцева

Приложение№1
	ОО
	Ф.И.О. ответственного за доставку флеш-карты в  ОО
	Время
	Где получают КИМы, ответственные в ОО за получение

	МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»
	Гарасько Н.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Берестовская средняя общеобразовательная школа»
	Мазитова Р.М.
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа» (Черняев И.М.)

	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8.00
	Директор ОО

	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа»
	Кучаров М.Ф
	8-00
	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа

	МОБУ «Лапазская  средняя общеобразовательная школа
	Никифоров А.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа»
	Федорошко О.В
	8-00
	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа»
	Кузнецова А.В.
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа» (Черняев И.М.)

	МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа»
	Живодёрова Т.А.
	8-00
	МОБУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа»
	Коноплёв О.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»
	Романов В.В
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»
(Черняев И.М.)

	МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа»
	Коваль С.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа»
	Козырь А.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Ахмеровская основная общеобразовательная школа»
	Коробцова Г.К.
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»
(Черняев И.М.)

	МОБУ «Верхнеплатовская основная общеобразовательная школа»
	Князева В.В.
	8-00
	МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Горная основная общеобразовательная школа»
	Морозкина М.Г
	8-00
	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Землянская основная общеобразовательная школа»
	Некрасова С.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Ключевская основная общеобразовательная школа»
	Шестаков О.В
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»
(Черняев И.М.)

	МОБУ «Козловская основная общеобразовательная школа»
	Кузьмина Н.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Краснополянская основная общеобразовательная школа»
	Аюкасова С.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Мрясовская основная общеобразовательная школа»
	Азнабаева Г.Ш
	8-00
	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Новокиндельская основная общеобразовательная школа»
	Сиразетдинов Д.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Привольненская основная общеобразовательная школа»
	Коннов А.Н
	8-00
	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа

	МОБУ «Ржавская  основная общеобразовательная школа»
	Дмитриева Т.В.
	8-00
	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Хлебовская основная общеобразовательная школа»
	Золотухина С.А
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа» (Черняев И.М.)

Ведомость получения КИМов РЭ   в 2017г.                                                  Приложение№2
	ОО
	Ф.И.О. ответственного за доставку флеш-карты в  ОО
	Время
	Где получают КИМы, ответственные в ОО за получение
	Роспись о получении материала

	МОБУ «Барабановская средняя общеобразовательная школа»
	Гарасько Н.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Берестовская средняя общеобразовательная школа»
	Мазитова Р.М.
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа» (Черняев И.М.)

	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8.00
	Директор ОО

	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Кулагинская средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Кутушевская  средняя общеобразовательная школа»
	Кучаров М.Ф
	8-00
	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа

	МОБУ «Лапазская  средняя общеобразовательная школа
	Никифоров А.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Мустаевская  средняя общеобразовательная школа»
	Федорошко О.В
	8-00
	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Нестеровская  средняя общеобразовательная школа»
	Кузнецова А.В.
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобр-

зовательная школа» (Черняев И.М.)

	МОБУ « Новосергиевская  средняя общеобразовательная школа №1»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №2»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №3»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Новосергиевская   средняя общеобразовательная школа №4»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ«Рыбкинская средняя общеобразовательная школа»
	Живодёрова Т.А.
	8-00
	МОБУ «Покровская средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Старобелогорская  средняя общеобразовательная школа»
	Коноплёв О.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Судьбодаровская средняя общеобразовательная школа»
	Романов В.В
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа»(Черняев И.М.)

	МОБУ «Сузановская  средняя общеобразовательная школа»
	Коваль С.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Уранская  средняя общеобразовательная школа»
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Хуторская  средняя общеобразовательная школа»
	Козырь А.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа
	Защищённый канал
	8-00
	Директор ОО

	МОБУ «Ахмеровская основная общеобразовательная школа»
	Коробцова Г.К.
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа» (Черняев И.М.)

	МОБУ «Верхнеплатовская основная общеобразовательная школа»
	Князева В.В.
	8-00
	МОБУ «Платовская   средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Горная основная общеобразовательная школа»
	Морозкина М.Г
	8-00
	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Землянская основная общеобразовательная школа»
	Некрасова С.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Ключевская основная общеобразовательная школа»
	Шестаков О.В
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа»(Черняев И.М.)

	МОБУ «Козловская основная общеобразовательная школа»
	Кузьмина Н.В
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Краснополянская основная общеобразовательная школа»
	Аюкасова С.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Мрясовская основная общеобразовательная школа»
	Азнабаева Г.Ш
	8-00
	МОБУ «Кувайская  средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Новокиндельская основная общеобразовательная школа»
	Сиразетдинов Д.А
	8-00
	РОО (Годовов Д.Г.)

	МОБУ «Привольненская основная общеобразовательная школа»
	Коннов А.Н
	8-00
	МОБУ «Электрозаводская  средняя общеобразовательная школа

	МОБУ «Ржавская  основная общеобразовательная школа»
	Дмитриева Т.В.
	8-00
	МОБУ «Герасимовская средняя общеобразовательная школа»

	МОБУ «Хлебовская основная общеобразовательная школа»
	Золотухина С.А
	8-00
	МОБУ «Уранская  средняя общеобразо-

вательная школа» (Черняев И.М.)